

Skolebestyrelsen for Lundskolens årsberetning for skoleåret 2021/2022

Endnu et skoleår er afsluttet og sommeren har for alvor meldt sin ankomst. Det giver anledning til at skolebestyrelsen tager et tilbageblik på det forgangne år, og opsummerer i årsberetningen, som bliver lagt på aula i løbet af august 2022.

Spørgsmål til årsberetningen kan rettes til skolebestyrelsesformand, Jesper S. Bendtsen, jesper.bendtsen@gmail.com.

Møderne gennem året

Der er igennem året blevet afholdt 8 skolebestyrelsesmøder. Afholdelsen af skolebestyrelsesmøderne har som resten af samfundet været påvirket af Corona begrænsninger og derfor er en stor del af årets møder gennemført online via Teams. Dette til trods har vi i skolebestyrelsen været omkring mange forskellige emner og problemstillinger.

De primære emner har igen i år været:

- Trivsel
- Trafik
- Stigende elevtal og udfordrede fysiske rammer
- Årshjul – "skal" opgaver

Trivsel:

I forhold til trivsel, har vi i bestyrelsen gennemført tilsyn med skolens Trivsels og Anti-mobbestrategi, hvor vi har fået indsigt i hvordan de retningslinjer, der er beskrevet i strategien, bliver udmøntet i praksis i de enkelte afdelinger. Dette gav bestyrelsen et godt indblik i det daglige trivselsarbejde på skolen. Men det gav samtidig anledning til en revision af strategien, da den på enkelte områder fastsatte retningslinjer, der ikke gav mening i praksis. Derudover blev der på bagkant af tilsynet produceret en video i indskolingen omkring trivsel og hvordan man behandler hinanden på Lundskolen. Denne video kan findes på Facebook under Lundskolens profil.

Samtidig gav tilsynet anledning til at igangsætte yderligere aktiviteter i skolebestyrelsen omkring emner som:

Skolen som fællesskab, hvor det blev besluttet at genstarte arbejdet med med venskabsklasser på tværs af årgange, for netop at kunne fastholde fællesskabet selv om skolen vokser og i de kommende år kommer til at udvide med yderligere bygningsmasse (Lundagerskolen)

SFO2, hvor bestyrelsen har støttet op om arbejdet med at genskabe SFO2 for de lidt større børn, så de også får et attraktivt tilbud efter skoletid. Et tilbud, der er fysisk adskilt fra "de små" i SFO, hvor fokus er på deres fællesskab og hvor børnene har medbestemmelse på hvilke aktiviteter, der skal tilbydes. Den nye SFO2 har været ret succesfuld og vi håber meget, at dette forsætter i det nye skoleår, så Lundskolen har et attraktivt alternativ til blot at tage hjem og sætte sig bag en skærm.

Forlængede pauser, I skolebestyrelsen har vi i de seneste år ad flere omgange diskuteret længden på spisepauserne. Der har ofte været klaget over, at børnene havde for kort tid til at spise deres medbragte mad inden de blev sendt ud til frikvarter. Derfor er det nu blevet besluttet at

omlægge skoledagene, så der bliver mere tid i spisepauserne. Bestyrelsen håber, at denne ændring, der træder i kraft med det nye skoleår, giver alle børnene tid til at blive færdige med deres madpakker.

Trafik:

Udfordringerne med trafikken rundt om Lundskolen er ikke et nyt emne i skolebestyrelsen. Senest, da vi for et par år siden i samarbejde med forvaltningen i Horsens Kommune, fik etableret ensretning af en del af Skolevej og dermed forsøgt, at ændre trafik-flowet omkring skolen særligt ved skoledagens begyndelse. Men selv med disse ændringer er der stadig massive udfordringer med trafikken omkring kl. 8. Udfordringer som det seneste år har været forstærket af, at store dele af vejnettet har været spærret pga. fjernvarmeudrulingen.

På baggrund af dette samt en forældrehenvendelse med tilbud om rådgivning omkring trafikplanlægning, fra en forælder med erfaring fra denne type opgaver, har vi i bestyrelsen holdt en indledende workshop og har besluttet, at et af hovedtemaerne for det næste år i bestyrelsen, skal være trafik og i første omgang formulering af en trafik politik for Lundskolen. Det gør vi for at være klar til dialogen med forvaltning om hvordan trafikafviklingen skal planlægges, når vi overtager Lundagerskolens bygninger.

Stigende elevtal og udfordrede fysiske rammer:

Fysiske rammer; det er ikke nogen hemmelighed, at Lundskolen er udfordret på de fysiske rammer, har været det gennem lang tid og sandsynligvis vil være det også den nærmeste fremtid. Dette er et emne, der gennem lige så lang tid har været på dagsordenen i skolebestyrelsen.

Vi har på de fleste bestyrelsesmøder de seneste år diskuteret fysiske rammer, skoleudvidelser, barakker, osv. Men vi har som bestyrelse i høj grad været sat på sidelinjen først i forhold til den politiske beslutningsproces i forhold til den helt nødvendige udvidelse af skolen og siden i forhold til hele planlægningsprocessen omkring udvidelsen. Dette resulterede i, at bestyrelsen i sommeren 2021 sendte en mail til alle byrådsmedlemmer, men en kraftig opfordring til, at de fra politisk side sikrede, at udvidelsen af skolen blev gennemført inden for den planlagte tid. Trods positive tilkendegivelser både før og efter kommunalvalget, så er en udvidelse af de fysiske rammer på skolen forsat blot noget vi taler om.

Elevtalsprognoser; udover at tale om udvidelse af de fysiske rammer, så har repræsentanter fra skolens bestyrelsen og ledelse sammen med repræsentanter fra Lund børnehus været i dialog med forvaltningen omkring de børne- og elevtalsprognoser, der danner grundlag for både kommunalbestyrelsen og forvaltningens beslutninger om nybyg og udvidelser af skoler og daginstitutioner. Det viser sig at de prognoser, der benyttes ret konsekvent rammer for lavt i forhold til de faktiske forhold. Det betyder, at det grundlag beslutninger om udvidelser tages på af politikerne i byrådet er forkert. Dialogen med forvaltningen har indtil videre ikke resulteret i nogle ændringer, men vi vil i bestyrelsen forsat have fokus på dette for os vigtige emne.

Skolen vokser; uanset hvordan det går med udvidelsen af skole eller med dialogen omkring elevtalsprognoserne, så er en ting sikkert - Lundskolen vokser. Der bliver flere elever og klasser på skolen. Lundskolen bliver som skole i høj grad tilvalgt af borgerne i skoledistriktet, det er vi også i bestyrelsen rigtig glade for, og det er noget vi også vil have fokus på at fastholde. Med flere elever og klasser, bliver der også flere ansatte. Skolebestyrelsen medvirker i det omfang det er muligt i

ansættelsessamtaler med både lærer og andet pædagogisk personale. Det giver dels et indblik i hvilket nyt personale, der kommer på skolen, og dels en mulighed for at skolebestyrelsen kan give deres besyv med ved ansættelser.

Årshjul – ”skal”-opgaver:

Udover at diskutere emner, der har en direkte relation til dagligdagen på skolen, så har skolebestyrelsen gennem året også en række skal opgaver, som vi skal forholde os til.

Vi godkender timefordelingsplaner, ferieplaner og lukkedage. Vi giver høringsvar i forhold til trivsels- og kvalitetsmålinger, forslag om ændringer af skoledistrikter ol. Vi afholder et årligt fælles skolebestyrelsesmøde sammen med bestyrelserne fra Brædstrup og Nim. I dette skoleår var Lundskolen værter for mødet, der bød på et oplæg fra foreningen Skole og Forældre vedr. arbejdet i en skolebestyrelse. Dette oplæg dannede grundlag for en god dialog mellem deltagerne, hvor af en stor del var nye i skolebestyrelserne. Så vi gik alle fra mødet med ny viden og inspiration.

Som det fremgår af ovenstående, så har vi i skolebestyrelsen været godt omkring en række emner, der har direkte indflydelse på dagligdagen på Lundskolen. Det har vi planer om at fortsætte med i det nye skoleår, hvor vi dog har valgt at ændre lidt på møde formen, så vi har færre helaftensmøder på skolen og flere kortere online møder om konkrete emner. Dermed håber vi at nå endnu mere i løbet af det næste skoleår.

Med ønsket om et glædelig gensyn i det nye skoleår.

På skolebestyrelsens vegne, Jesper S. Bendtsen formand.